



GÜNEYDOĞU ANADOLU HUBUBAT-BAKLIYAT-YAĞLI TOHUMLAR VE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

2022 YILI ÇALIŞMA RAPORU

Değerli üyelerimiz,

Ülkemiz hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatı 2022 yılında %25,44 artışla 11 milyar 473 milyon ABD doları olmuştur. Birliğimiz ihracatı ise %21,3 artışla 3 milyar 575 milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir.

2022 yılı Birliğimiz hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatının Türkiye hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatı içindeki payı %31,1 olmuştur. Birliğin bölgemizden yapılan ihracat içindeki payı ise %28,96 olmuştur.

2022 yılı Birliğimiz toplam ihracatının %18,6'sını bitkisel yağlar, %18,3'ünü makarna, %17,1'ini buğday unu ve %11,9'unu bisküvi pasta oluşturmaktadır.

Bölgemizin hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatını ülke grupları itibariyle değerlendirecek olursak; en çok ihracat yapılan ülke grupları içinde ilk sırayı %54,9 pay ve 1 milyar 962 milyon ABD doları (USD) ile bir önceki yıla göre ihracatımızda %22,5 artış yaşanan Ortadoğu Ülkeleri almıştır. Onu % 24,1 pay ve 862 milyon 493 bin ABD doları (USD) ile ihracatımızda bir önceki yıla göre %11,2 artış kaydedilen Afrika Ülkeleri; %12,1 pay ve 431 milyon 920 bin ABD doları (USD) ile % 33,8 artış olan Amerika Ülkeleri takip etmektedir.

Diğer taraftan bölgemizin hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatının 2022 yılında yoğunlaştığı ülkelere baktığımızda ise, ilk sırada %35,9 pay, 1 milyar 283 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki % 39,5 artış ile Irak; ikinci sırada % 8,7 pay, 309 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki % 18,7 artış ile Suriye; üçüncü sırada % 6,9 pay, 248 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki % 72,6 artış ile Birleşik Devletler; dördüncü sırada %5,4 pay, 192 milyon USD ihracat ve ihracat rakamlarındaki % 26,2 artış ile Cibuti bulunmaktadır. 2022 yılında toplam 172 ülkeye hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracı gerçekleştirilmiştir.

Değerli üyelerimiz,

2022 yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerin de iştiraki ile müştereken gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.



2022 YILI HUBUBAT BAKLIYAT YAĞLI TOHUMLAR VE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ FAALİYETLERİ

- 1) Birliğimiz 2022 yılında da ihracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat işlemlerinin daha sağlıklı ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla üyelerimizin görüş ve önerilerine istinaden Yönetim Kurulu ve Sektör Kurulu'nda alınan kararlar doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunmaya; sektörel konularda ihracatçılarımızı resmi makamlar nezdinde en iyi şekilde temsil etmeye devam etmiştir. Bu kapsamda; 27.06.2022 tarihinde Birliğimizce Ankara'da Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü, İthalat Genel Müdürlüğü, Gümrükler Genel Müdürlüğü ve Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü makamları ziyaret edilmiştir.
- 2) Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Sektör Kurulu'nun Sekretarya hizmetleri geçtiğimiz 3 dönemden bu yana (12 yıl) Genel Sekreterliğimiz tarafından yürütülmekte olup, 2022 yılında yapılan Sektör Kurulu yeni dönem ilk toplantısında tüm Birliklerin oybirliği ile bu görev tekrar Birliğimize verilmiştir. Yeni dönemde de Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Sektör Kurulu'nun değerlendirmeleri kapsamında sektörle ilgili ulusal politikaların belirlenmesi ve sektörün sorunlarının çözülmesi yönünde girişimlerde bulunulmuştur. 2022 yılında Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Sektör Kurulu'nun; 16.03.2022, 23.03.2022, 19.05.2022, 28.07.2022, 26.10.2022, 25.11.2022, 21.12.2022 tarihli toplantıları Birliğimiz organizasyonu ile gerçekleştirilmiştir. 28.07.2022 tarihinde Mersin'de yapılan Sektör Kurulu Toplantımız Ticaret Bakan Yardımcımız Sayın Özgür Volkan AĞAR'ın ve Ticaret Bakanlığı yetkililerimizin iştirakleri ile yapılmıştır. 21.12.2022 tarihindeki Sektör Kurulu Toplantımız ise Ankara'da yapılarak akabinde Tarım ve Orman Bakanımız Sayın Prof. Dr. Vahit KİRİŞÇİ ziyaret edilmiştir. Söz konusu toplantılarda sektör sorunları ve taleplerimiz doğrudan ilgili devlet erkanına arz edilmiştir.
- 3) Dünyada sektörün önde gelen fuarlarına Birlik adına katılım sağlanmış, ziyaret edilen ülkelerin Pazar yapıları ile ilgili gözlemler yapılmış ve bu ülkelere yapılan ihracatımızın artırılması hususunda katkı sağlayabileceği öngörülen kurum ve kuruluşlar ile (Ticaret Müşavirleri, Ticaret Odaları, İthalat Birlikleri, İş ve Meslek Kuruluşları vb.) temas sağlanmıştır. 2022 yılında Birliğimiz adına; Gulfood Dubai, World Food Moscow, SIAL Paris ve ISM Dubai, fuarlarına katılım sağlanmış; SIAL Paris Fuarı'ndaki info standımızda Birliğimiz temsil edilmiştir. Ayrıca; söz konusu fuarlar kapsamında, Gulfood 2022 Dubai fuar ziyareti ile aynı tarihlerde düzenlenen ve Sn. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ile Bakanlarımızın katılım sağladığı Expo 2020 etkinliğine de Birliğimizce ziyaret gerçekleştirilmiştir. SIAL Paris fuarı kapsamında ise, Birliğimiz iştiraki altında yer alan ürünlerin tanıtımlarının yer aldığı broşür ile söz konusu ürünleri ihraç eden Birliğimiz üyesi firmaların iletişim bilgilerinin yer aldığı kataloglar standımızı ziyaret eden yabancı firma temsilcileriyle paylaşılmış; akabinde standımıza ziyarette bulunanların iletişim bilgilerinin yer aldığı kartvizitler ve ilgi duyduğu ürünler tüm üyelerimize duyurulmuştur. Ek olarak Paris'te düzenlenen fuarda ülkemizin Paris Büyükelçisi'nin standımıza ziyaretleri de gerçekleşmiştir.
- 4) Sektörümüzün üretim ve ihracat kapasitesine önemli katkı sağlayan ve Bölgemizin ikinci büyük ihracat şehri Mardin'in Midyat ilçesinde 2021 yılında yapımına başlanan Midyat Sanat ve



Tasarım Fakültesi inşaatı tamamlanarak geçici kabulü yapılmıştır. Söz konusu fakülte binası inşaatının Birliğimize toplam maliyeti yaklaşık 25 milyon 400 bin Türk Lirası olmuştur.

- 5) 20 Haziran 2022 tarihinde Birliğimiz temsilcilerince Habur Sınır Kapısı'na ziyaret gerçekleştirilmiştir. Bu ziyarette, Şırnak Valimiz ve ilgili kamu kurum yöneticilerinin katılımlarıyla gerçekleştirilen toplantıda gümrüklerden geçişler sırasında ihracatçılarımızın karşılaştığı sorunlar dile getirilerek çözüm yollarına dair istişarelerde bulunulmuştur.
- 6) 21 Haziran 2022 tarihinde Cibuti Ankara Büyükelçisi Sayın Aden Hüseyin Abdillahi Birliğimizi ziyaret etmiştir. Ziyaret kapsamında gerçekleştirilen toplantıda Türkiye-Cibuti arasındaki ticari ilişkiler ve bölgesel çalışmalar ele alınmıştır.
- 7) 5-7 Temmuz 2022 tarihlerinde, Cibuti'ye yönelik yapılması planlanan alım heyetine hazırlık amacıyla yerinde inceleme yapılması adına Birliğimizce Cibuti'ye yönelik bir ön inceleme heyeti gerçekleştirilmiştir. Ön inceleme heyeti kapsamında Cibuti'ye seyahat eden Birliğimiz yönetim kurulu üyeleri Cibuti Ticaret Bakanlığı'na, Cibuti Ticaret Odası'na, Cibuti Büyükelçiliği'ne ve Etiyopya Ticaret Müşavirliği'ne ziyarette bulunmuşlardır. Ayrıca ülkemiz için pazar potansiyeli yüksek olan Cibuti Serbest Bölge alanı ile Etiyopya'nın başkenti Addis Ababa'da bulunan Doğu Afrika'nın en büyük açık pazar alanı Merkato da ziyaret edilerek buralardaki potansiyel ithalatçılarla temaslar kurulmuş; firmalar Cibuti – Etiyopya Alım Heyeti etkinliğine davet edilmişlerdir.
- 8) Birliğimiz iştiğal alanındaki ürün gruplarında faaliyet gösteren çeşitli sektör temsilcilerinin sorunlarının çözülmesi amacıyla bir takım alt sektör toplantıları gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda; 4 Temmuz 2022 tarihinde makarna ihracatçıları, 3 Ağustos 2022 tarihinde un ihracatçıları, 13 Eylül 2022 tarihinde bitkisel yağ ihracatçıları ile yapılan toplantılarda Birliğimizce sektör ihracatçılarımızın sorunları ele alınmış ve çözüm önerileri hakkında fikir alışverişinde bulunulmuştur.
- 9) 5-7 Eylül 2022 tarihlerinde Kazakistan Ankara Büyükelçisi Sn. Yerkebulan SAPIYEV'in Birliğimize gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında, her iki ülke arasındaki ticari ilişkilere dair istişarelerde bulunulmuştur.
- 10) Üyelerimiz arasındaki dayanışma ve bilgi paylaşımının güçlendirilmesi adına Hububat Sektör Buluşmaları hayata geçirilmiş, söz konusu organizasyonun ilki 27 Ekim 2022 tarihinde Mardin'de gerçekleştirilmiştir. Toplantıya üye firmalarımızın yanı sıra; Mardin Valisi ile Mardin Protokolü ve Ticaret Bakanlığı Tarım Daire Başkanımız katılmışlardır. Hububat Sektör Buluşması – Mardin etkinliğimizde, moderatörlüğünü Prof. Dr. Mustafa BAYRAM'ın yaptığı bir panel düzenlenmiştir.
- 11) 26-30 Ekim 2022 tarihlerinde gerçekleşen 8. Uluslararası Mardin Tarım Ekipmanları Gıda ve Hayvancılık Fuarı'na info stanth katılım sağlanmış ve standımızda fuar boyunca tadım etkinliği düzenlenmiştir. Ayrıca, aynı fuar kapsamında Irak'tan gelen iş insanları heyeti Mardin'de ağırlanmış ve fuarda ayrılan alanda Birliğimizce düzenlenen B2B görüşmelerine iştirak etmişlerdir.



- 12) 8-10 Kasım 2022 tarihlerinde Dubai’de düzenlenen ISM fuar ziyareti kapsamında; 10 Kasım 2022 tarihinde Birliğimiz temsilcilerince Dubai Başkonsolosumuz ve Ticaret Ataşeliğimiz ziyaret edilerek hem fuar hem de sektörle ilgili değerlendirmelerde bulunulmuştur.

2022 YILI MÜŞTEREK FAALİYETLERİ

- 2022 yılında Birliklerimizce 138 günde, 128 farklı konu başlığında toplam 358 saatlik webinarlar düzenlenmiştir. Bu eğitimlerin 37’si akşam saatlerinde düzenlenmiş ve iş dolayısıyla katılamayan üyelerimizin daha aktif katılması amaçlanmıştır. 2022 yılında düzenlenen 128 webinara toplam 65.516 kişi katılmıştır.
- 2020 ve 2021 yılında da düzenlenen 150 saatlik E-Ticaret ve E-İhracat Uzmanlık Eğitimi 2022 yılında da 9 kez düzenlenmiştir. Toplamda 23 kez düzenlenen E-Ticaret ve E-İhracat Uzmanlık eğitiminden şimdiye dek 573 kişi mezun olmuştur.
- Avrupa Birliğine ihracatımız göz önünde bulundurarak üyelerimizi Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) hakkında bilgilendirmek ve kendi elemanlarını uzmanlaştırmak amacıyla her biri 3 gün süren “Kurumsal Karbon Ayak İzi Hesaplama Eğitimi” düzenlenmiştir. Gaziantep (7), Kahramanmaraş (3), Malatya (1), Diyarbakır (1)’da düzenlenen eğitimlerden 198 kişi faydalanmıştır. Aynı zamanda AYM hakkında 5 adet rapor hazırlanmıştır.
- Uzak Ülkeler Stratejisi kapsamında yer alan Tayland, Güney Kore, Endonezya, Japonya, Şili ve Güney Afrika Cumhuriyeti’ne yönelik detaylı “Ülke Bilgi Notları” hazırlanmıştır. Bununla beraber, ekonomiyi yakından ilgilendiren konularda 12 farklı Bilgi Notu hazırlanmıştır.
- 25 Şubat 2022 tarihinde, TİM tarafından düzenlenen "TİM Güneydoğu Anadolu Meclisi" etkinliği, TİM Başkanının teşrifleriyle, Birliklerimiz ev sahipliğinde düzenlendi. Birlik Başkanlarımızın konuşmacı olarak katıldığı etkinlikte Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin ihracatı masaya yatırıldı. İhracatçılarımızın sorunlarını dile getirdiği Güneydoğu Anadolu Meclisi yüksek bir katılımıla tamamlandı.
- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında, Başkanımız Sayın Ahmet Fikret Kileci Moderatörlüğünde; Pelin Batu, Cahide Erel ve Gardenya Menekşe’nin katılımlarıyla gerçekleştirilen etkinliğimizde, “İş Hayatında Kadının Güçlü Yeri” konuşuldu. İş Hayatında Kadının Güçlü Yeri başlıklı konuşmamız; 1187’si online, 135’i fiziki olmak üzere, toplam 1322 katılımcı ile gerçekleştirildi.
- 27 Mart 2022 tarihinde GAİB ailesi olarak hayat verdiğimiz “GAİB Hatıra Ormanı” ile daha yeşil ve temiz bir dünya için günümüze ve geleceğimize nefes olacağız.
- 31 Mayıs 2022’de, Birliklerimiz ev sahipliğinde Mine Uzun, Mert Yılmaz, Sadi Uzunoğlu, Emre Alkin, Erhan Aslanoğlu ve Yunus Şahin’in konuşmacı olarak katılımlarıyla Gaziantep Ekonomi Zirvesi düzenlendi.
- Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan dört Birliğimizce yaptırılmakta olan ve Gap Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğüne bağlı olarak faaliyet gösterecek Gaziantep Laboratuvar Müdürlüğü hizmet binası inşaatına 2022 yılı Mart ayı itibarıyla başlanmış olup 2023 yılı içerisinde bitirilerek ihracatçılarımızın laboratuvar ve analiz işlemlerinin daha hızlı



yapılabilmesi için Ticaret Bakanlığına devri sağlanacaktır. Bahse konu Laboratuvar binasının inşaat maliyeti yaklaşık 57 milyon 250 bin Türk Lirası olacak olup, Genel Sekreterliğimiz çatısı altındaki dört Birliğimiz tarafından müştereken karşılanacaktır.

- 2 Eylül 2022 tarihinde Ağustos İhracat Rakamları, Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş ve TİM Başkanımız Mustafa Gültepe'nin teşrifleriyle GAİB hizmet binamızda açıklandı.
- 8 Ekim 2022'de Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO akademisyenleri ve öğrencilerinin Birliklerimize gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında İhracatçı Birliklerine yönelik bir sunum gerçekleştirildi.
- 20 Ekim 2022 tarihinde İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) tarafından organize edilen "2022 Yılı İmalat Sanayinde Teknolojik Dönüşüm Finansman Desteği" programı kapsamında imalat sanayinde faaliyet gösteren firmalara yönelik bilgilendirme toplantısı hizmet binamızda gerçekleştirildi.
- 19 Kasım 2022'de Antalya'da gerçekleştirilen TİM Delegeler Buluşması'na katılım sağlandı.
- 20 Aralık 2022 tarihinde Birliklerimiz Hizmet Binası'nda "Yeni Nesil İhracat Destekleri ve Prefinansman Programı" hakkında bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Açılış konuşmasını İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıçkaya'nın gerçekleştirdiği toplantıda, Ticaret Bakanlığımızın, İGE A.Ş.'nin ve Eximbank'ın yetkilileri sunumlarını gerçekleştirdi.
- 22 Aralık 2022 tarihinde, GAİB uzmanları tarafından Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Lojistik Bölümü öğrencilerine Ticaret Bakanlığı Tarafından Sağlanan İhracatta Devlet Yardımları konulu eğitim verildi.
- 26 Aralık 2022 tarihinde Gaziantep Valisi Sn. Davut Gül, Milletvekillerimiz, belediye başkanlarımız, oda-borsa başkanlarımız, üyelerimiz ve basın mensuplarının katılımıyla İhracatın Yıldızları Ödül Töreni düzenlendi.
- Yıl boyunca başta ilgili bakanlarımız olmak üzere, valilerimiz, belediye başkanlarımız, kamu kurum ve kuruluşlarımız ile STK'larımızın temsilcileri ile ihracatımıza yönelik çeşitli istişare toplantıları gerçekleştirildi.
- 2022 yılında Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğimize yapılan Hususi Damgalı Yeşil Pasaport müracaatları arasından sonuçlandırılan başvuru sayısı 464 olmuştur.
- 2022 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır:



KARAR/TEBLİĞ NO	2022 Yılı (Kümülatif)	
	Kapanan Dosya Sayısı	Destek Tutarı (TL)
Yurt Dışı Fuar	390	37.283.881
Yurt İçi Fuar	86	4.283.879
Tasarım	52	472.744
Pazara Giriş Belgeleri	212	4.283.425
Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım	267	19.853.710
Pazara Girişte Dijital Faaliyetlerin Desteklenmesi	63	587.243
Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi	22.406	87.541.008
Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi Ve Turquality®'nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ	1.961	137.425.789
TOPLAM	25.437	291.731.679

YÖNETİM KURULU